

Direktiv för Idrottsstråket

I Lund ska det finnas gott om plats och möjligheter för idrott, rörelse och rekreation och idrottsrörelsen i kommunen ska ha goda förutsättningar att utvecklas.

I takt med att kommunen växer och lundaborna blir fler ökar behovet av ytor för idrott, rörelse och rekreation. Att försöka möta detta behov är en viktig uppgift för den övergripande fysiska planeringen och en central del av Lunds kommuns ambitiösa arbete för hållbar utveckling. Plats för idrott, rörelse och rekreation i centrala lägen ger förutsättningar för aktiva och välmående lundabor, skapar goda förutsättningar för en stark och växande idrottsrörelse och stärker Lunds profil som idrottsstad. Det bidrar också till att bygga kapacitet för att på lång sikt kunna bära en ökande befolkning på ett hållbart sätt.

Idrotten har idag en stark närvaro i stadens södra delar och har en viktig roll för fortsatt utveckling i området. Idrottsstråket tar sin utgångspunkt i en idé om stadsutveckling med just idrotten som drivkraft.

Fortsatt planering för Idrottsstråket ska ta sikte på följande förutsättningar och prioriterade inriktningar:

Förutsättningar för fortsatt planering

Geografisk avgränsning

Den geografiska avgränsningen för stråket utgörs av Bollhuset och centrala idrottsplatsen i norr och Höjeådalen i söder. Inom området utgör kommande Klostergården station, en möjlig framtida etablering av Nationellt Centrum för Idrott och Folkhälsa (NCIF), Källbybadet, Arenan, Högevallsbadet med idrottshall samt Bollhuset och centrala idrottsplatsen tydliga ankarpunkter för fortsatt utvecklingsarbete. Slutlig geografisk avgränsning och förslag på disponering av ytor fastställs under genomförande.

Samordnad planering, samarbeten och dialog i stråkets geografi
Inom stråkets geografi ska samtliga stadsutvecklingsprojekt- och processer som pågår eller planeras med Lunds kommun som

2023-02-13

Diarienummer

KS 2022/0692

huvudman samordnas. I projekt som drivs av externa aktörer ska Lunds kommun aktivt söka samverka och samsyn kring fortsatt arbete och önskade effekter efter genomförande.

Dialog och samarbeten med externa aktörer, föreningsliv och skola samt involvering av aktiva inom idrotten, barn och unga och andra viktiga målgrupper för stråket möjliggör goda lösningar och säkerställer att det framtida stråket möter en bredd av intressen.

Planeringsförutsättningar

Beslut kring nya satsningar eller vägval i planering av strukturer, investeringar och/eller åtgärder kopplat till Idrottsstråket kan utgå från följande planeringsförutsättningar:

- Bollhuset och närliggande yta ska utvecklas och dess potential för idrottslivet nyttjas fullt ut.
- Arenan ska ges förutsättningar att utvecklas till en storskalig besöksanläggning och växa som en nod i stråkets norra del.
- Nationellt Centrum för Idrott och Folkhälsa ska ges möjlighet att etablera sig som en nod i stråkets södra delar tillsammans med entrén till Höjeådalen och Källbybadet. Planering och genomförande sker på ett sådant sätt att odlingslotter och kolonier inte behöver tas i anspråk.
- Klostergårdens station ska ges möjlighet att utvecklas som en attraktiv entré till Lund och en effektiv nod för pendling.
- Arbetet med fördjupad planering för Källby är pausat och avvaktar nytt beslut om framtida inriktning.

Möta idrottens samlade behov

Idrottsstråket ska tillsammans med befintliga lösningar för idrotten bidra till att möta det samlade behovet av yta och plats för idrott, rörelse och rekreation i Lunds stad, nu och på längre sikt. I det framtida stråket ska anläggningar och idrottsplatser av olika typer, i varierande storlek för både elit och bredd samspela med park- och grönyta för rekreation och spontanidrott och ytor för fri aktivitet och lek där kreativiteten kan forma aktiviteten.

Övergripande ambition och prioriterade inriktningar

Övergripande ambition

Ambitionen med utvecklingen av Idrottsstråket är att det, med fokus på idrottens behov och med höga stadsbyggnadsambitioner och krav på hållbara lösningar, ska bidra till att stärka Lunds profil som idrottsstad och en föregångare inom hållbar stadsutveckling.

Idrottsstråket ska stärka södra Lund som en ny nod i staden och erbjuda en tät och varierad infrastruktur för idrott och fysisk

2023-02-13

Diarienummer

KS 2022/0692

aktivitet i en sammanhängande struktur av trygga, levande och väl gestaltade livsmiljöer.

Prioriterade inriktningar

Fortsatt planering för stråkets utveckling ska ta utgångspunkt i följande fem prioriterade inriktningar:

Fokus på idrott och rekreation

Idrottens samlade behov, nu och på längre sikt, ska vara den huvudsakliga drivkraften för Idrottsstråkets utveckling. I stråket ska sikte tas mot en tät, varierad och sammanhängande infrastruktur för idrott, rörelse och rekreation. De samlade satsningarna i stråket ska stödja den organiserade idrotten och elitverksamheten i kommunen, bidra till att möta skolans och föreningslivets behov av ytor och lokaler för idrott i området och erbjuda varierande miljöer för spontanidrott, rörelse och lek som ger lundabor och besökare möjlighet till fysisk aktivitet utifrån olika preferenser.

Attraktiv och levande stad

Idrottsstråket ska främst möta idrottens samlade behov men plats för bostäder och näringsliv som kan samspela med idrotten kan skapas i strategiska lägen för att främja trygghet och levande miljöer för lundabor, besökare och verksamheter med flöden och folkliv året runt och på dygnets olika timmar. Stråket ska vara väl sammanhållet och erbjuda trygga och väl gestaltade livsmiljöer som lockar till besök. Samspel med konst och kultur kan skapa mervärden och locka fler.

Områdets gröna värden är en tillgång och ska bevaras och utvecklas för kvalitativ vistelse och positiva effekter på hälsa, miljö och klimat. En tydlig koppling till Højeådalens ska eftersträvas för att stärka samspelet med och tillgängligheten till friluftslivet.

Smart och hållbart

Idrottsstråket ska stärka Lund som en föregångare inom hållbar stadsutveckling, med höga ambitioner inom samtliga hållbarhetsdimensioner. Utöver social hållbarhet, som ska vara en ledstjärna för hela stråket, ska särskilt fokus ligga på klimatsmarta lösningar som stödjer utvecklingen mot ett klimatneutralt Lund och en robust och framtidssäkrad stad. Åtgärder i mobilitetssystemet ska främja ökat hållbart resande, motverka barriärer och stärka stråkets karaktär och funktion som nod.

Samordnad planering, koordinerade investeringar och aktivt arbete med extern finansiering möjliggör en resurseffektiv och ekonomiskt hållbar helhetslösning för stråket. Flexibilitet och möjligheter till samutnyttjande av ytor och lokaler ska eftersträvas för att minska riskerna och öka nyttan med de kommunala investeringarna.

2023-02-13

Diarienummer
KS 2022/0692*Tryggt och jämställt*

Som en nod och mötesplats ska Idrottstråket bidra till ett tryggt Lund. Det framtida stråket vara en samlande kraft som ger möjlighet till möten, gemenskap och samhörighet. God fysisk gestaltning och en variation av funktioner, ytor och platser som känns inbjudande och är intressanta och tillgängliga för många ger en god grund för upplevd trygghet, oberoende av ålder, kön och socioekonomiska förutsättningar. Principen om universell utformning ska tillämpas och ökad jämställdhet är en nyckelfråga för såväl framtidens idrott som för tillgången till det offentliga rummet som ska få särskilt fokus.

Nod och landmärke

Idrottsstråket ska vara en motor för utvecklingen av Lunds stads södra delar och utvecklas till en ny nod i staden. Stråket ska stärka Klostergården och utvecklingen av området runt den nya stationen som en attraktiv entré till Lund och en mötesplats för idrott och rekreation.

En tydlig koncentration av ytor för idrott och rörelse i väl gestaltade livsmiljöer ska ge en tydlig adress och en karaktär av ett landmärke i staden med koppling till idrott. En egen och profilerande identitet som markerar bilden av Lund som idrottsstad ska eftersträvas. Stråket ska främst möta lokala och regionala behov, men dess potential som en nationell och internationell attraktionspunkt ska också beaktas.